1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 07.02.2019 № 60

«Об утверждении Правил содержания

мест погребения и порядка деятельности

общественных кладбищ городского округа

«Город Калининград»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 5 распоряжения Правительства Российской Федерации

от 02.09.2021 № 2424-р, Уставов городского округа «Город Калининград»,

постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от

02.03.2023 № 112 «О реализации мероприятий при обнаружении останков,

старых и ранее неизвестных захоронений» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 07.02.2019 № 60

«Об утверждении Правил содержания мест погребения и порядка деятельности

общественных кладбищ городского округа «Город Калининград»:

1.2. Пункт 2.21 дополнить подпунктами 8 – 10 следующего содержания:

«8) проведение инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них;

9) ведение реестров кладбищ и мест захоронений на них;

10) осуществление мероприятий по перезахоронению костных останков,

обнаруженных при производстве земляных, дорожных и других работ и в ходе

проведения полевых поисковых работ на территории городского округа «Город

Калининград», в случае подтверждения их принадлежности к непогребенным

останкам советского гражданского населения и гражданского населения других

государств.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

2

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова